INDICAÇÃO Nº  641/2013

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, DE SERVIÇOS DE MÁQUINA NIVELADORA E CASCALHAMENTO, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar, em caráter de urgência, à Secretaria de  Obras que proceda os necessários serviços de máquina niveladora e cascalhamento na alça de acesso da Rod. Dom Pedro I, no km 96, mais precisamente, na estrada que liga a referida rodovia com o Bairro Mato Dentro.

Tal medida se faz necessária, tendo em vista que a estrada que interliga a Rodovia Dom Pedro I ao Bairro Mato Dentro se encontra repleta de buracos e valetas, problemas que tornaram o trânsito no local muito difícil, principalmente para pedestres. Além disso, é muito utilizada por moradores, em sua maioria estudantes que utilizam tal trecho para chegarem ao ponto de ônibus em seu trajeto para Escolas.

SALA DAS SESSÕES, 24 de Abril de 2013.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB